[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  29 марта 2016 г.  №  943

О подготовке и проведении аукциона

по продаже права на заключение договора

аренды земельного участка в г. Луге

В соответствии со ст.ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003    № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ленинградской области от 22.12.2015    № 137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений» и от 28.12.2015 № 141-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района Ленинградской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Поручить государственному предприятию Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской области» (далее по тексту - Фонд имущества):

1.1. Выступить организатором аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 400 кв. м, кадастровый номер 47:29:0103015:1529, сроком на 10 лет, земли населенных пунктов, разрешенное использование - деловое управление, по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Лужское городское поселение, г. Луга, пр. Володарского, д. 46-а.

1.2. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка провести в электронной форме.

1.3. В качестве начальной цены торгов установить годовую ставку арендной платы, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности в размере 20 420 (Двадцать тысяч четыреста двадцать) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

1.4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 3 578 (Три тысячи пятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек (20% от годовой арендной платы земельного участка).

1.5. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального района: http:// www.luga.ru.

2.  По итогам торгов администрации Лужского муниципального района Ленинградской области заключить Договор аренды земельного участка с победителем /единственным участником аукциона.

3.   Включить в состав комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в    п.п. 1.1 настоящего постановления:

- исполняющего обязанности заместителя главы администрации    Лужского муниципального района Ленинградской области - председателя КУМИ Голубева Алексея Викторовича;

-  заместителя председателя КУМИ Лысакову Светлану Валериевну;

- заведующего отделом по земельным ресурсам Васину Людмилу Анатольевну;

- заведующего отделом бухгалтерского учета, главного бухгалтера Епихину Римму Евгеньевну;

-  заведующего юридическим отделом Лаас Ольгу Викторовну.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского
муниципального района - председателя КУМИ Голубева А.В.

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: КУМИ – 3 экз., ГП ЛО «Фонд имущества» - 5 экз., Упр. Росреестра по ЛО – 2 экз., прокуратура.